Про проведення програми «Кременчуцька академія волонтерства» у 2026 році 

З метою підтримки громадянської активності, стимулювання залучення до громадської роботи молодих людей та виховання в них якостей справжніх лідерів, на виконання Комплексної програми «Молодь Кременчука»                  на 2026-2030 роки, керуючись ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області 

вирішив:
1. Провести програму «Кременчуцька академія волонтерства» у 2026 році в Кременчуцькій міській територіальній громаді з дотриманням правил безпеки, порядку, а також визначеного алгоритму дій у разі надходження сигналу «Повітряна тривога».

2. Затвердити Положення про програму «Кременчуцька академія волонтерства» у 2026 році.
3. Призначити відповідальним за проведення програми «Кременчуцька академія волонтерства» у 2026 році департамент молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Медведенко О.В.).
4. Рішення втрачає свою чинність з моменту завершення проведення заходу, визначеного першим пунктом рішення.
5. Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Проценка Р.О. та керівника апарату міського голови Пищиту С.М.
Міський голова
Віталій МАЛЕЦЬКИЙ
Додаток 

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
ПОЛОЖЕННЯ

про програму 
«Кременчуцька академія волонтерства» у 2026 році
Дата проведення: з 25 лютого по 19 березня 2026 року
Учасники: 28 осіб віком від 13 до 24 років

Відбір учасників: шляхом заповнення анкет до 20 лютого 2026 року. Результати відбору визначаються до 23 лютого 2026 року включно.

Мета заходу: формування культури активного громадянства серед молоді, розвиток навичок командної роботи, лідерства та соціальної відповідальності, стимулювання молодіжної ініціативності через волонтерську діяльність і розвиток soft skills.

Підстава для розроблення заходу: Комплексна програма «Молодь Кременчука» на 2026-2030 роки, затверджена рішенням позачергової ХХXI cесії Кременчуцької міської ради Полтавської області VІІІ скликання від 14 листопада 2026 року.
Організатори:
· Молодіжний Парламент Кременчука;
· Кременчуцький міський комітет молодіжних організацій;

· департамент молоді та спорту Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;
· Департамент освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області;
· виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Програма реалізовується з дотриманням правил безпеки, порядку, а також визначеного алгоритму дій у разі надходження сигналу «Повітряна тривога».
План проведення:

Старт програми у приміщенні Кременчуцького міського комітету молодіжних організацій – 25 лютого 2026 року. 

З 25 лютого по 14 березня 2026 року – проведення тренінгів, екскурсій, зустрічей, семінарів для учасників програми «Кременчуцька академія волонтерства» (3 зустрічі на тиждень).
З 14 по 18 березня 2026 року – напрацювання та реалізація волонтерських проєктів, розроблених учасниками програми.
Офіційне закриття програми, презентація реалізованих проєктів, видача сертифікатів, загальне фото – 19 березня 2026 року.
У ході програми учасники пройдуть навчання за блоками: 
- У волонтерство крок за кроком;
- Допомога людям похилого віку;
- Маленькі та великі хвостики;
- Робота з дітьми;
- Волонтерство у кризових ситуаціях;

- Тонкощі спілкування;
- Робота з захисниками;

- Реалізація проєктів.
Матеріально-технічне забезпечення заходу здійснюється за рахунок коштів, передбачених у бюджеті Кременчуцької міської територіальної громади на 2026 рік для реалізації заходів комплексної програми «Молодь Кременчука» на 2026-2030 роки у новій редакції, а також коштів, залучених із джерел, не заборонених законодавством України. Крім цього, використовується матеріально-технічна база організаторів заходу.
Керуючий справами виконкому 
міської ради
  Руслан ШАПОВАЛОВ
Директор департаменту
молоді та спорту
Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області 
     Олег МЕДВЕДЕНКО
________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від  _____________20_____  № _______

Сторінка 5 з 5

